

شهریمه سلام

SHAHRIMEH SALAM

شماره ۲۰ / ۱۴۰۰ مرداد ماه ۲ / ۱۴۴۲ / ۱۱ آگوست ۲۰۲۱ / قیمت ۱۰۰۰۰ ریال

نانوایان تبریز حق ندارند یک ریال هم گرانفروشی کنند

صفحه ۲



عدم مطابقت ۵۰ درصدی تولید و تقاضای آب در تبریز

صفحه ۳



رییس اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر لزوم اتخاذ تدابیر اساسی در حوزه تجارت برای دوران پسا کرونا گفت: باید به سمت توسعه تجارت الکترونیک قدم برداشته شود.

یونس ژائله در جلسه کمیسیون کارآفرینی، گردشگری و اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز که با موضوع بررسی شتاب دهنده های صادراتی در محل اتاق تبریز برگزار شد، با اشاره به وضعیت صنایع و واحدهای تولیدی همزمان با شیوع بیماری کرونا، گفت: در این وضعیت که ارتباطات تجاری کشورها، کاهش یافته باید به فکر اصول اساسی تجارت برای بعد از اتمام این بیماری بوده و راهکارهای جدیدی برای دوران پسا کرونا بیابیم. وی ادامه داد: صادرکنندگان باید خود را آماده برای حضور در بازارهای جهانی در دوران بعد از کرونا کنند و امروزه بحث تجارت الکترونیک اهمیت ویژه ای در حوزه تجارت یافته است که باید در این حوزه نیز به صورت اصولی فعالیت شود. وی با تاکید بر لزوم تولید محصولات متناسب با بازارهای هدف افزود: شتاب دهنده های صادراتی در وضعیت کنونی میتوانند نقش

استفاده از ظرفیت معادن در توسعه زیربنایی آذربایجان شرقی

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان این که بهره مندی از حقوق دولتی مرتبط با معادن در مسیر بهسازی و ایجاد راه های روستایی مجاور معادن ادامه دارد، اظهار کرد: طی روزهای گذشته عملیات اجرایی بهسازی مسیرهای روستایی در شهرستان های سراب و بناب به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال به اتمام رسید. حبیب امین زاده اضافه کرد: در این ارتباط جاده دسترسی دو روستا در شهرستان سراب به طول ۵٫۵ کیلومتر و مسیر سه روستا در شهرستان بناب به طول ۷٫۵ کیلومتر بهسازی و تعمیر شد. وی با اشاره به بخشی از اقدامات مشارکتی سازمان صمت و اجرای طرح های عمرانی از محل یک درصد اعتبارات حقوق دولتی، اظهار کرد: تردد خودروهای سنگین معدنکاران از مسیرهای در مسیرهای روستایی با عمر بیش از ۲۰ سال، باعث تخریب این مسیرها می شود که سازمان صمت بر اساس وظیفه ذاتی خود اضافه کرد از محل حقوق دولتی پرداختی از سوی معادن اقدام به بهسازی آنها می نماید.

امین زاده ابراز امیدواری کرد بر اساس برنامه ریزی های انجام شده و در صورت تخصیص به موقع اعتبارات پیش بینی شده، عملیات اجرایی، تعمیر و بهسازی مسیرهای روستایی استان به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال انجام شود.

سپاس

دکتر علی رضا نیکان فر

زبان این بنده حقیر در بیان تشکر و قدردانی از شما پزشک متخصص و دانشمند، قاصر است. بدینوسیله از زحمات بی دریغ، محبت های خالصانه و تلاش های مستمر شما که طی سالهای متمادی در درمان بیماران متحمل شدید، نهایت سپاسگزاری را دارم و از درگاه احدیت برای شما دانشمند بزرگوار سلامتی و موفقیت روزافزون خواستارم.

با احترام: ابراهیم زاده

باید به فکر اصول اساسی تجارت برای دوران پسا کرونا باشیم



مهمی در بهبود وضعیت صادرات استان داشته باشند که در این راستا، باید شاهد برگزاری جلسات کارشناسی با حضور اساتید دانشگاهی، فناوران و تولیدکنندگان و صاحبان صنایع باشیم تا با یک کار تخصصی بتوانیم، موضوع را به پیش ببریم. رییس کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز نیز با تاکید بر فاصله گیری از روشهای سنتی در تجارت گفت: آذربایجان شرقی با توجه به پتانسیل های قوی صادراتی و وجود منطقه آزاد ارس می تواند بحث شتاب دهنده ها را به صورت اصولی به پیش ببرد. سونیا اندیش با تاکید بر در پیش گرفتن اصول جدید در تجارت جهانی ادامه داد: باید از روش های سنتی فاصله بگیریم که شتاب دهنده های صادراتی با در پیش گرفتن اهداف و وظایف خود میتوانند در این راستا مثرتر باشند. سید یوسف حسینی، رییس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز نیز در این جلسه با اشاره به رویکردهای شتاب دهنده های صادراتی، از مشکلات و معضلات موجود بر سر راه تولیدکنندگان سخن گفت.

خبرنگاران وجدان بیدار جهان و تصویر گر زمان خویش هستند



روز خبرنگار فرصتی ارزشمند و گرانبها برای پاسداشت مقام شامخ تمامی انسان های فرهیخته ای است که در راه روشنگری و آگاهی بخشی به جامعه جان خود را تقدیم انقلاب کردند.

خبرنگاران وجدان بیدار جهان و تصویرگر زمان خویش هستند، زیرا همواره در عمق جامعه زندگی می کنند و سلامت فرهنگی و فکری هر جامعه ای، مرهون تلاش های شبانه روزی آنهاست. به راستی که رسالت اصحاب خبر و رسانه بسیار خطیر و حساس است. چنانچه پیامبر خدا صلی الله علیه و آله در حدیثی فرموده است: «حق را بگو و در راه خدا از ملامت هیچ ملامت گری نهراس». بر همین اساس حق گوئی و مطالبه گری حق توسط خبرنگاران عزیز را میتوانیم مجاهدتی عظیم و فداکاری فرهنگی سترگ بنامیم و قادران آن باشیم. بی تردید کارکرد رسانه های محلی در ارائه تصویری از مشکلات موجود منطقه و نظارت عمومی بر مسئولان و دستگاه های اجرایی بی بدیل و غیرقابل انکار است.

۱۷ مرداد ماه، سالروز شهادت شهید عرصه قلم و رسانه، شهید صارمی، «روز خبرنگار» یاد روز باشکوه تلاشگران عرصه اندیشه و قلم را به حضور خبرنگاران عزیز

استان و کشور تبریک عرض نموده و ضمن پاسداشت خاطره شهدای اصحاب رسانه، جد و جهد شما عزیزان را در برافروختن چراغ اطلاع رسانی مستقل و مسئولانه ارج می نهم. بی شک، دستیابی به قله های پیشرفت، سربلندی و سعادت کشور، مراقبت از منافع ملی و مصالح مردم و آرمان های ارزشمند انقلاب اسلامی جز با حق گوئی، صدق و مجاهدت در عرصه آگاهی ممکن نمی شود. از ایزد منان تداوم عزت و اهتمام مسئولانه شما را در روایت عشق، آزادی و حق گوئی در عرصه آگاهی آرزومندم.

سرهنگ پاسدار پور اسماعیل فرمانده سپاه امامت تبریز

پرداخت پاداش پایان خدمت و مانده مرخصی بازنشستگان سال ۹۹ در آذربایجان شرقی



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی از پرداخت پاداش پایان خدمت و مانده مرخصی بازنشستگان سال ۹۹ دستگاه‌های اجرایی استان خبر داد. داود بهبودی اظهار کرد: با تامین منابع اعتباری لازم به مبلغ ۵۷ میلیارد تومان مطالبات مانده مرخصی و پاداش بازنشستگان سال ۹۹ دستگاه‌های اجرایی مشمول اعتبارات هزینه‌ای استانی، تا پایان مردادماه واریز خواهد شد. وی افزود: اعتبارات مربوط به مانده مرخصی بازنشستگان سال ۹۹ به مبلغ ۱۷ میلیارد تومان از محل اعتبارات

هزینه‌ای استانی تامین و به دستگاه‌های اجرایی مربوطه پرداخت شده است. وی تصریح کرد: به منظور پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۹، پس از پیگیری اعتباری به مبلغ ۴۰ میلیارد تومان از محل منابع اعتباری در اختیار سازمان هدفمندی یارانه‌ها تامین و کارسازی شده است. بهبودی خاطر نشان کرد: با پیگیری‌ها و اقدامات انجام یافته انتظار می‌رود این مبلغ تا پایان مرداد ماه در وجه بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی مشمول اعتبارات هزینه‌ای استانی پرداخت و به حساب آن‌ها واریز شود.

نانوایان تبریز حق ندارند یک ریال هم گرانفروشی کنند

از وضعیت تامین آرد و نان را داشته باشد و اتحادیه هم انواع پروانه‌ها را در این حوزه صادر کند.



حمید اسدی

مهدوی تاکید کرد: رسانه‌ها باید بحث قیمت نان را از دستگاه‌هایی که وظایف ذاتی آن‌ها در این مورد است، مطالبه کنند و کسانی که فرمانداری را در بحث نان نشان گرفته‌اند، اشتباه می‌کنند چرا که این نهاد تنها وظیفه نظارت و تذکر برای انجام صحیح مسئولیت به دستگاه‌های دخیل در این حوزه را دارد. وی با بیان اینکه فرمانداری وظیفه بررسی شکایات مردمی از دستگاه‌ها را دارد، افزود: در صورت وجود هرگونه تخلف، دستگاه‌ها و نهادها به مراجع قانونی معرفی می‌شوند. وی متذکر شد: مردم در صورت مشاهده هرگونه گرانفروشی در حوزه نان، می‌توانند موارد مربوطه را به سازمان تعزیرات حکومتی با شماره ۱۲۴ و ۱۳۵ اعلام کنند؛ هم‌چنین سازمان صمت نیز متولی اصلی در بحث اصناف است و این نهاد به عنوان یک دستگاه اجرایی، وظیفه نظارت بر عملکرد اصناف را دارد. فرماندار شهرستان تبریز با بیان این‌که قیمت فروش انواع نان‌ها در آذربایجان شرقی مشخص شده است، گفت: تمامی نرخ‌های جدید مربوط به نان به زودی توسط اتحادیه نانوایان استان اعلام خواهد شد.

فرماندار تبریز گفت: تمامی نانوایان پس از اعلام قیمت گذاری مصوب، باید نان را بر اساس قیمت اعلامی اتحادیه بفروشند و حق ندارند یک ریال هم گرانفروشی کنند. بهروز مهدوی، اظهار کرد: بر اساس قانون، فرمانداری هیچ مسئولیتی در رابطه با قیمت گذاری نان ندارد و این امر یک مقوله کشوری بوده و در استان نیز شورای آرد و نان به ریاست معاون اقتصادی استاندار در این زمینه فعالیت می‌کند که در این شورا قیمت گذاری انواع نان در سطح استان، بر اساس قیمت گذاری که در تهران وجود دارد، انجام می‌شود. وی در خصوص نهادهای دخیل در حوزه تامین نان نیز تشریح کرد: بر اساس مصوبه مجلس، مقرر شده است که بعد از منحل شدن سازمان آرد و نان سابق، شرکت غله، تامین کننده آرد و سازمان صمت نیز وظیفه نظارت و بازرسی

وی افزود: ملاک، قیمتی است که از سوی شورای آرد و نان استان اعلام خواهد شد و اگر یک نانویی خلاف آن قیمت اقدام به فروش نان کند، به عنوان متخلف شناخته شده و جریمه می‌شود.

کشت کینوا جایگزین محصولات آبر در آذربایجان شرقی می‌شود



رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: کشت دانه خوراکی کینوا که با خاویار گیاهی نیز شهرت دارد جایگزین محصولات آبر در این استان می‌شود. اکبر فتحی در حاشیه مراسم روز مزرعه در شهرستان هریس، اظهار کرد: کینوا چند سالی است که وارد ادبیات کشاورزی کشور شده و از حدود چهار سال پیش برای اولین بار در استان در شهرستان اسکو در بخش ایلخچی زیر کشت رفته است. وی ادامه داد: محصول کینوا کم آب بر بوده و نسبت به شوره زارها مقاوم است و از طرفی دوره رشدی این محصول حدود سه ماه می‌باشد که می‌تواند در مناطق مختلف استان کشت شود و برای محصولاتی که مصرف آب زیادی دارند، جایگزین مناسبی خواهد بود.

وی افزود: کینوا جز محصولاتی است که در حال حاضر و در آینده کشتش بازار خوبی خواهد داشت و منفعت خوبی برای کشاورزان دارد. فتحی با تاکید به نقش مهم کشاورزان در تامین امنیت غذایی گفت: امنیت یک جامعه وابسته به امنیت دفاعی (نظامی) و امنیت غذایی آن جامعه است و امنیت غذایی نقش مهمی در تامین امنیت دفاعی (نظامی) دارد چرا که اگر کشوری نتواند غذای مورد نیاز خود را تامین کند و به کشورهای دیگر وابسته باشد، دشمنان خیلی زود می‌توانند بر این جامعه تسلط یابند که از این رو باید قدردان زحمات کشاورزان در تامین امنیت غذایی کشور باشیم.

فتحی با بیان اینکه بیشتر اراضی کشاورزی استان و کشورمان خشک و محدودیت آبی دارد، گفت: می‌توان با ترویج اینگونه محصولات از کشت محصولات با مصرف آب بیشتر جلوگیری کرد و محصولات کم آب بر را جایگزین کرد.

«کینوا» گیاهی با دانه‌های خوراکی است که در کشورهای غربی مصرف آن به عنوان جایگزین سالم‌تر غلاتی از جمله گندم محبوبیت زیادی پیدا کرده است. این گیاه بومی کشورهای آمریکای جنوبی مانند بولیوی، شیلی و پرو است و به دلیل مواد مغذی زیادی که دارد اهمیت بسیاری در میان مردم پیدا کرده است.

وی افزود: با توجه به کمبود آب، باید با برنامه ریزی‌های دقیق، با مصرف کم‌ترین مقدار آب و صرفه جویی در آن، بیشترین میزان محصولات کشاورزی را تولید کرد و با در نظر گرفتن منفعت اقتصادی برای کشاورزان به تامین امنیت غذایی دست یافت. وی به وظیفه تولیدکننده در بررسی ذائقه مصرف کننده تاکید کرد و گفت: در گذشته آرد فقط از دو محصول گندم و جو تولید می‌شد و در حال حاضر علاوه بر این دو از ذرت، کینوا و محصولات دیگر نیز استفاده می‌شود. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان به اقتصاد دانش بنیان که مورد تاکید مقام معظم رهبری است اشاره و اظهار کرد: در این رویکرد تولید براساس میزان نیاز و سلیقه جامعه اتفاق می‌افتد که اقتصاد مبتنی بر بازار نامیده می‌شود و مزیت آن نسبت به اقتصاد مبتنی بر تولید این است که محصول در دست کشاورزان از بین نمی‌رود.

پروتئین، منیزیم، فیبر، پتاسیم، آهن، کلسیم، فسفر، ویتامین‌های گروه ب، ویتامین ای و آنتی‌اکسیدان‌ها از جمله موادی هستند که به وفور در دانه‌های این گیاه وجود دارند.

بیش از ۷۰ درصد مدارس آذربایجان شرقی به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان شرقی با تاکید بر اهمیت هوشمند سازی مدارس، گفت: بیش از ۷۰ درصد مدارس استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. محمد فرزند در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از مهمترین عرصه‌هایی که ارتباطات و فناوری اطلاعات باید با اهداف و مأموریت‌های از پیش تعیین شده وارد شود، هوشمند سازی مدارس است که با اقدامات تمام زیر مجموعه‌های اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان شرقی، این هدف در حال تحقق است.

وی افزود: امروزه مهمترین دغدغه نظام آموزشی و پرورشی کشور، ایجاد بستری مناسب جهت رشد و تعالی سرمایه‌های فکری به ویژه کودکان و نوجوانان در جامعه اطلاعاتی است و مدارس به عنوان یکی از مهمترین پایگاه‌های تعلیم و تربیت در کشور باید با تجهیز شدن به آخرین تکنولوژی‌های ارتباطی و آموزشی در خدمت تعلیم و تربیت کشور باشند. فرزند با اشاره به برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان شرقی در نظر دارد، تمام مدارس شهری و روستایی استان را به شبکه ملی اطلاعات متصل سازد که این روند در سال گذشته شدت بیشتری گرفت و امسال نیز ادامه خواهد یافت.

۳۱۲ میلیارد تومان طرح صنعتی آذربایجان شرقی در دست اجرا است

معاون برنامه ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به بخشی از برنامه‌های محوری وزارت صمت در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها»، از پیگیری عملیات اجرایی یک هزار و ۴۸۲ فقره طرح با سرمایه‌گذاری ۳۱۲ میلیارد تومانی در استان خبر داد.

نادر اصغرپور در یک گفت‌وگوی خبری با بیان اینکه با اتمام طرح‌های در دست اجرای صنعتی و تولیدی، زمینه اشتغال بیش از ۳۹ هزار و ۵۰۰ نفر در استان فراهم خواهد شد، گفت: از این تعداد ۸۹۶ طرح با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در حال تکمیل شدن است.

وی افزود: در مدت یاد شده ۷۸۴ فقره جواز تاسیس ایجاد از طریق معاونت برنامه ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، صادر و از پیشرفت فیزیکی تقریبی ۵۵ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار بوده که این موضوع نشان از افزایش علاقه مندی به سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی دارد.

اصغرپور اظهار کرد: بیشترین میزان صدور جواز تاسیس ایجادی مربوط به شهرک‌های صنعتی در شهرستان‌های تبریز، آذرشهر، شبستر و بستان آباد می‌باشد.

وی یادآوری کرد: در چهار ماهه اول امسال بیشترین جواز ایجاد صادره مربوط به گروه‌های صنعتی ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات، محصولات فلزی فابریکی، محصولات از لاستیک و پلاستیک، ساخت مواد و محصولات شیمیایی، محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها بوده است.

کمک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی مردم به کمیته امداد آذربایجان شرقی

مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی گفت: کمک‌های مردمی به این نهاد حمایتی از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون به ۱۵۰۰ میلیارد ریال رسیده است. محمد کلامی اظهار کرد: کمک‌های جمع‌آوری شده مردم بر اساس موازین شرعی در سرفصل‌های مختلف شامل خدمات معیشتی، درمانی، فرهنگی، ازدواج، مسکن، اکرام ایتم، اشتغال، جهیزیه و... بوده و برای مددجویان تحت حمایت و نیازمندان هزینه می‌شود. وی گفت: بیشترین کمک‌های جمع‌آوری شده در قالب طرح‌های اطعام، ایتم و

مدرسین، زکات، صدقات و جهیزیه بوده است. وی ضمن تقدیر از حسن نوعدوستی مردم استان، افزود: در سالجاری به رغم افزایش شیوع کرونا و گرگ خوردن آن با مشکلات اقتصادی، آمارها نشان می‌دهد که میزان کمک‌های مردمی به محرومان افزایش یافته است. کلامی با بیان این‌که ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری یکی از وظایف کمیته امداد است، گفت: مردم آذربایجان شرقی در زمینه خیر و احسان حضور بسیار فعالی داشته و پیشگام در دستگیری از محرومان هستند.



نفی، عنوان کرد: این شرکت همگام با برنامه مشترک توسعه پالایشگاه‌های کشور پروژه‌های متعددی را در دست اجرا دارد که مجموع این پروژه‌ها از بودجه‌ای به ارزش مصوب یک هزار و ۲۵۸ میلیون یورو برخوردار است که معادل ریالی این بودجه مصوب از رقم ۳۷۷ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال (با نرخ یوروی ۳۰ هزار تومانی) برخوردار شده است.

باقری همچنین از تصفیه گازهای انتهایی واحد گوگرد TGT، خالص سازی هیدروژن PSA، احداث واحد گوگرد سازی جدید SRU و طرح جامع شرکت جهت کاهش تولید نفت کوره و افزایش کمی و کیفی فرآورده‌های تولیدی به برخی از این پروژه‌های در دست این شرکت پتروپالایشی نام برد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز از کسب تندیس طلایی تدوین و ارائه برترین گزارش پایداری شرکتی صنعتی نفت مطابق استاندارد GRI.G4، کسب مقام دوم برترین طرح‌های مدیریتی دنیا (بعد از کشور ژاپن) به عنوان تنها نماینده ایران در جایزه بین‌المللی کنستانتین در سال ۲۰۱۷، کسب دیپلم افتخار جایزه جهانی کارآفرینی و مدیریت مدرن از بنیاد توسعه مدیریت EIU، انعقاد تفاهم نامه تولید دانش فنی کاتالیست و ساخت تجهیزات مورد نیاز شرکت با دانشگاه تهران و همکاری با دانشگاه شریف در خصوص استحصال فلزات گرانبها از کاتالیست‌های مستعمل به عنوان برخی از دستاوردهای این شرکت پتروپالایشی طی پنج سال اخیر نام برد.

پالایشگاه تبریز در بین ۱۰ شرکت برتر آسیا



طرح به ارزش ۳۶۳ میلیون یورو (معادل ۹۰۰.۱۰۸ میلیارد ریال به ارزش روز) را به اجرا رسانده است. باقری در بیان مهمترین طرح‌های به اجرا رسیده این مجموعه، به طرح تصفیه نفت گاز جدید با ظرفیت تولید ۳۰ هزار بشکه در روز با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیون یورو، طرح اختلاط و تولید روغن‌های روانساز با ظرفیت تولید ۴۰ هزار تن با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیون یورو، طرح تولید روغن پایه به ظرفیت تولید ۹۰ هزار تن در سال با سرمایه‌گذاری یک میلیون یورو اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز در بیان برنامه‌های این شرکت پتروپالایشی با توجه به نیاز روز افزون کشور به فرآورده‌های

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز اعلام کرد: پالایشگاه تبریز با ظرفیت تولید ۱۱۰ هزار بشکه نفت خام در روز، برای قرار گرفتن در بین ۱۰ شرکت برتر آسیا گام برمی‌دارد.

غلامرضا باقری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای آغاز دور دوم برنامه ریزی راهبردی شرکت پالایش نفت تبریز از نیمه دوم سال ۱۳۹۹، این شرکت گام‌های خود را برای قرار گرفتن در بین ۱۰ شرکت پتروپالایشی برتر آسیا برداشته است و به واسطه ظرفیت تولید روزانه، هفت درصد از توان تصفیه نفت خام کل کشور را برعهده دارد و مضاعف بر آن بخشی از سوخت مورد نیاز شمال غرب کشور از سوی این شرکت تامین می‌شود.

وی افزود: گاز مایع، بنزین یورو ۵، نفت گاز معمولی، نفت گاز یورو ۵، نفت کوره، سوخت هواپیما به عنوان محصولات اصلی این شرکت بوده و اکنون محصولات ویژه این شرکت پتروپالایشی را نفتای سبک، V.B، گوگرد گرانول، اتان، بوتان، هگزان، لوبکات، روغن پایه، آیزوفید، آیزوریسیکل، حلال نفتی ۴۰۶-۴۰۴-۴۰۲، بنزن، قیر، ریفورمیت، سید محصولات روغن (۱۵ نوع)، ضدزنگ و ضدیخ تشکیل می‌دهند.

وی همچنین گفت: شرکت پالایش نفت تبریز به واسطه فعالیت خود در شرکت اصلی و شرکت‌های تابعه خود موفق شد تا در سال ۱۳۹۹ به ازای هر سهم از سود ۵ هزار و ۸۳۴ ریالی برخوردار شود این درحالیست که سود این شرکت در سال ۱۳۹۸، یک هزار و ۱۰



عدم مطابقت ۵۰ درصدی تولید و تقاضای آب در تبریز

وی در خصوص قطعی آب تبریز خاطر نشان کرد: امسال به دلایل مختلفی از جمله افزوده شدن چندین حلقه چاه زیرزمینی، قطعی‌های آب کاهش یافته اما پیش‌بینی آینده، نیازی به تعمق و تأمل ندارد چرا که عدم قطعی آب شهر به دلایل دیگری از جمله تعطیلی بسیاری از مراکز خدماتی، آموزشی و تفریحی به دلیل قرنطینه و کنترل ویروس کرونا بوده و کم‌کم با عادی شدن بیماری کرونا و از بین رفتن ترس مردم، مصرف خانگی هم شوک را پشت سر گذاشته و به روال عادی برگشته است. این عضو هیأت علمی گروه علوم و مهندسی آب دانشگاه تبریز در رابطه با وضعیت سدهای استان بیان کرد: وضعیت سدهای تامین‌کننده آب مصرفی تا حدودی با کاهش ورودی مواجه شده که بطور متوسط ۶۰ درصد این سدها پر بوده و نیازمند برنامه ریزی و مدیریت دقیق برای عبور از شرایط کم آبی هستند.

وی با بیان اینکه سازمان‌های مربوطه باید با تامین کردن آب از منابع دیگر، چاه‌های اضافه شده را مسدود کنند، اضافه کرد: در این شرایط در کنار فرهنگ سازی برای مصرف بهینه و کاهش هدر رفت ناشی از فرسودگی شبکه، توصیه‌ی من‌تأمین کسری آب شرب تبریز از طریق انتقال آب از حوضه‌های دیگر، بازچرخانی آب، کاهش هدر رفت در شبکه، جایگزین نمودن مصارف صنعتی با آب‌های غیر متعارف و آزاد سازی ظرفیت‌های شرب استان بوده اما استفاده از آب زیرزمینی و افزایش چاه‌های شرب را توصیه نمی‌کنم چرا که وضعیت آبخوان‌ها خوب نبوده و با بیلان منفی مواجه است که به

عضو هیأت مدیره انجمن هیدرولوژی ایران در تشریح وضعیت آب شرب تبریز گفت: ۴۰ درصد از شهرها و ۳۲ درصد از روستاهای استان، تاحدودی با تنش آب شرب مواجه هستند.

ابوالفضل مجنون‌ی هریس در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: آب شرب تبریز از سه منبع مختلف تامین شده که حدود نیمی از آن از محل سد نهند و چاه‌های زیرزمینی و کمی بیش از نصف آن از خارج استان انتقال یافته و در طی سال‌های گذشته با افزایش جمعیت و تقاضای آب شرب، شهرک‌های مختلفی همچون شهرک خاوران، برای شهر ضمیمه و اضافه شده‌اند.

وی خشکسالی‌ها، افت کمی و کیفی منابع مرتبط و کاهش توان آبدهی آبخوان‌ها را محدودیت جدی تامین آب شرب تبریز دانسته و گفت: بررسی‌ها نشان دهنده‌ی افزایش ۳۴ میلیون متر مکعبی نیاز آب شرب از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ بوده اما ظرفیت تولید آب شرب در مدت مشابه ۱۷ میلیون متر مکعب زیاد شده و مقایسه این دو عدد، عدم مطابقت ۵۰ درصدی تولید آب و افزایش تقاضا را نشان می‌دهد.

این عضو هیأت مدیره انجمن هیدرولوژی ایران ادامه داد: در سال جاری نیاز سالانه‌ی آب شرب تبریز به علاوه‌ی باسمنج، سردرود و خسروشاه در حدود ۱۶۸ میلیون متر مکعب و ظرفیت تولید آن ۱۶۰ میلیون متر مکعب برآورد شده که حدود هشت میلیون متر مکعب، کمبود و کسری وجود داشته اما در حالی که این رقم برای سال گذشته ۶.۵ میلیون متر مکعب بوده.

عنوان یک منبع پایدار برای تامین آب شرب تلقی نمی‌شود. وی افزایش تلفات در شبکه‌ی توزیع و آبرسانی کشور را مسئله‌ی بعدی مطرح کرد و متذکر شد: این تلفات ناشی از فرسودگی تاسیسات و اسراف در مصرف است که تبریز هم از این شرایط مستثنی نبوده و تلفات ۳۰ درصدی یعنی هدر رفت ۳۰ تا ۳۵ میلیون متر مکعب آب وجود داشته که در صورت برورسانی بخشی از شبکه و رساندن به استاندارد‌های جهانی به اندازه‌ی ظرفیت سد نهند، آب هدر نخواهد رفت. مجنون‌ی نیز بیان کرد: آب انتقالی به تبریز در برابر حق آبه‌ی زیست محیطی دریاچه ارومیه ناچیز است اما عده‌ای در فضای مجازی، شهر تبریز و برداشت آب زرینه رود را به عنوان یکی از عوامل خشک شدن دریاچه ارومیه عنوان نموده‌اند که هیچ آماری مبنی بر میزان خروج آب مجازی از آذربایجان شرقی و ورود به استان‌های مجاور در قالب برق، سوخت و محصولات پتروشیمی وجود ندارد.

جنگل های ارسباران



است که در گذشته در جنگل های شمال ایران از ساحل دریای خزر تا کوه های البرز و جنگل ها دیده می شد اما در حال حاضر نسل آن نابود شده و گونه ای از آن را از گلستان به ارسباران آورده اند. در ایران دشمن اصلی مرال شکار بی رویه توسط انسان و بعد از آن خرس قهوه ای، گرگ و پلنگ

شمال غرب کشورمان مثل سایر نقاط ایران ما و مثل همه جای این کره خاکی دنیایی از شگفتی و زیبایی حیرت انگیز است. اینجا یعنی آذربایجان که گذرگاهی تاریخی بوده با دنیایی از اصالت و فرهنگ و تاریخ و تمدن طبیعت بکر نه یک بهشت گمشده که بهشت ها دارد. هر نقطه اش مثل الماسی است که در آذربایجان می درخشد. در الی گشت امروز یکی از این نقاط زیبا را معرفی می کنیم و برای آشنایی با منطقه کلیر و ارسباران کشتی در این نقطه می زیم. ارسباران، منطقه ای با اکوسیستم خاص خود در مجاورت مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان جاذبه های زیادی دارد. برای سفر به این منطقه می شود از شمال آذربایجان شرقی به دل جنگل های سردسیری ارسباران رفت و با شنیدن آوازهای عاشقانه ای از طبیعت لذت برد. مرال یکی از بزرگترین گونه گوزن بومی کشورمان است که به گوزن قرمز یا گاو کوهی هم معروف

است. در آشنایی با منطقه کلیر و ارسباران پیشینه و تاریخ آن را می گویم. کلیر تاریخ نسبتا کهنی دارد و در نوشته ها و منابع تاریخ نگاران این نام دیده می شود که از آن به بد یا بدین یاد می کنند. دو دهه مبارزه و مقاومت بابک خرمدین در این شهر یکی از موضوعات مهم تاریخ در این دوره است. بابک، مبارز قرن چهارم هجری این شهر را پایگاه خود قرار داد و در آن علیه خلیفه وقت، معتصم قیام کرد اما در مقابل افشین شکست خورد و اعراب به این شهر دست یافتند. ارسباران منطقه کوهستانی در شمال آذربایجان شرقی است. این ناحیه ویژگی های طبیعی خاص خود را دارد و علفزارهای آبی، دشت های نیمه خشک، چشمه ها، رودها، مراتع و جنگلها زیادی که در این منطقه دیده می شود آن را به یکی از جاذبه های گردشگری استان تبدیل کرده است. در زبان محلی به این منطقه قره داغ می گویند و به ارسبار یا ارسباران هم معروف است.

استاد شهریار

«زمان سسی»

صبح اولدی هر طرفدن اوجالیدی اذان سسی!

گویا گلیر ملائکه لردن قرآن سسی!!!

بیر سس تاپانمیرام اونا بنزه ر، قویون دئییم:

بنزه ر بونا اگر ائشیدیلیدی جان سسی!!!

سانکی اوشاقلیقیمی کیمی نئیمده یاتمیشام ...!

لای لای دئییر منه آنامین مهربان سسی!

سانکی سفرده یم اویادیرلار کی دور چاتاخ!

زنگ شتر چالیر، کتچه رک کاروان سسی!!!

سانکی چوبان یاییب قوزونی داغدا نی چالیر!

رؤیا دوغور قوزی قولاغیندا چوبان سسی!!!

جسیم قوجالسادا هله عشقیم قوجالمیوب

جینگیلده بیر هله قولاغیمدا جوان سسی!

سانکی زمان گوله شدی منی گوپسیدی یئره

شعریم یازیم اولوب ییخیلان پهلوان سسی!!!

آخیر زماندی بیر قولاق آس عرشی تیتره دیر ...

ملت لرین هارای، مددی، الامان سسی!!!

انسان خزانی دیر تۆکولور جان خزه ل کیمی

سازتک خزه ل یاغندا سیزیلدار خزان سسی!!!

قیرخ ایلدی دوستاغام قالا بیلمز او یاغلی سس ...

یاغ سیز سادا قبول ائله مندن یاوان سسی!

من ده سسیم اوجالسا گرک دیر، یامان دئییم ...

ملت آجیغلی دی اوجالییدی یامان سسی!!!

دولدور نواره قوی قالا، بیر گون، بو کؤرپه لر

آلقیشلا سینلا ذوق ایله بیزده ن قالان سسی!

مقنطیس اولسا سسده چکر، انقلابدا باخ!

آزادلیق آلدی سرداریمین قهرمان سسی!

انسان قوجالمیش اولسا، قولاخلار آغیرلاشار

سانکی یازیق قولاخدا، گورولدور زمان سسی!

باخ بیر درین سکوته سحر، هانسی بیر نوار

ضبط ایلیه بیلر بئله بیر جاودان سسی؟

سانجیر منی بو فیشقا چالانلاردا «شهریار»!!!

من نیله بیم کی فیشقایا بنزه ر ایلان سسی!!!

استفاده از واکسن سینوفارم برای مادران باردار توصیه می شود

مادران با بارداری های دوقلو و چند قلو، بارداری با IVF، همه مادران باردار با بیماری زمینه ای شامل دیابت، قلبی، فشار خون بالا، مصرف داروهای ایمنو ساپرسیو، بیماری مزمن کلیوی، آنمی سیکل سل، پیوند اعضا، سیروز کبدی و آسم در اولویت واکسیناسیون قرار دارند.

وی تاکید کرد: به علت خطرناک بودن ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در سه ماهه سوم بارداری، واکسیناسیون مادران واجد شرایط با بارداری ۲۸ هفته و بیشتر در اولویت خواهد بود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: در صورت تزریق دز اول واکسن قبل از بارداری و یا عدم اطلاع از بارداری در زمان واکسیناسیون، توصیه می شود پس از مشاوره با مادر و براساس ترجیح وی، تزریق دز دوم با واکسن سینوفارم به فاصله ۲۸ روز از تزریق قبلی یا بعد از هفته ۱۲ بارداری صورت پذیرد. وی ادامه داد: فاصله بین واکسن وایروس کرونا با واکسن آنفولانزا یا توام در بارداری حتی الامکان باید ۱۴ روز باشد و همچنین تزریق ایموگلوبولین D تداخلی با واکسن وایروس کرونا ندارد و همانند دستورالعمل های ابلاغی سلامت مادران انجام شود

وی اظهار کرد: برای همه ی مادران باردار شاغل در مراکز بهداشتی و درمانی، در صورت الزام به فعالیت مادران در مراکز بهداشتی و درمانی، تا ۲۸ هفته اول بارداری، محل فعالیت خارج از مراکز سرپایی یا بستری بیماران کووید-۱۹ باشد و در سن بارداری بعد از ۲۸ هفته، اتخاذ تمهیدات برای دورکاری لازم است.

درستی تاکید کرد: در مادرانی که تحت درمان با داروهای ضد انعقادی هستند، تزریق واکسن باید به صورت عمیق در عضله دلتوئید انجام شود.

وی در پایان یادآور شد: شرایط مادرانی که خواهان تزریق واکسن استرازیینکا هستند باید در کمیته دانشگاهی واکسن مادران باردار بررسی و براساس تصمیم این کمیته اقدام شود و بدیهی است در صورت عدم مجوز استفاده از این واکسن، واکسن سینوفارم تزریق خواهد شد.



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: واکسن سینوفارم از نوع ویروس غیرفعال است و بنا بر اعلام سازمان جهانی بهداشت تزریق این نوع واکسن به مادران باردار توصیه می شود.

دکتر عباسعلی درستی در گفت وگو با ایسنا در خصوص شرایط واکسیناسیون کرونا در گروه مادران باردار اظهار کرد: در صورت ابتلای شدید، میزان بیماری در مادران باردار نسبت به زنان غیرباردار در سن مشابه بیشتر است و به دلیل حفظ ایمنی بیشتر و تا حصول نتیجه و مستندات کافی، بهتر است واکسیناسیون مادران باردار بعد از هفته ۱۲ بارداری انجام شود.

وی با بیان اینکه واکسیناسیون به معنای ایجاد ایمنی قطعی نیست و تداوم اقدامات پیشگیری از ابتلا به کرونا لازم است، افزود: مادران باردار در صورت بروز علائم احتمالی ابتلا به بیماری کرونا باید به مراکز بهداشتی و درمانی و یا ارسال کد ۴ به سامانه ۴۰۳۰ جهت اخذ راهنمایی های لازم یا حتی تعیین محل مراجعه بررسی وضعیت اقدام کنند.

وی اضافه کرد: همه ی مادران باردار با سن ۳۵ سال و بالاتر، مادران در همه گروه های سنی شاغل در بهداشت و درمان، همه مادران باردار در صورتی که همسرانشان در بخش های کرونایی و یا مراکز بهداشتی مدیریت کرونا شاغل هستند، مادران در همه گروه های سنی شاغل در گروه های شغلی اولویت دریافت واکسن مطابق دستورالعمل های واکسیناسیون کشوری، همه

واکسیناسیون کرونایی ۲۵ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال آذربایجان شرقی

وی با تاکید بر این که دریافت واکسن از بروز موارد بدحال بیماری جلوگیری می کند، ادامه داد:

با بررسی بیمارستان های موجود در شهرستان هایی با درصد پوشش جمعیتی بالا می بینیم که هیچ موردی از بستری شدن افرادی که دو دوز واکسن کرونا دریافت کرده و حتی دو هفته نیز از زمان تزریق دوز دوم آنها می گذرد، وجود ندارد.

خیاط زاده در پایان با اشاره به روند افزایشی بیماری کرونا در سطح استان به خصوص شهرهای بزرگی چون تبریز، مراغه، مرند و میانه، اظهار کرد: تعداد بالای موارد مثبت بیماری نشان می دهد که اکنون گردش ویروس در بین جمعیت استان بسیار بالا است.



این راستا روزهایی را داشتیم که در طی ۲۴ ساعت، حتی بالاتر از ۳۰ هزار دوز واکسن کرونا در سطح استان تزریق شده است.

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی تبریز از واکسیناسیون کرونایی ۲۵ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال آذربایجان شرقی خبر داد.

دکتر سیمین خیاط زاده، در گفت وگویی خبری، با بیان این که واکسیناسیون کرونایی استان با روند خوبی انجام می گیرد، گفت: از افرادی که زمان واکسیناسیون آنها فرارسیده است، خواهشمندیم که ابتدا در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کرده و منتظر دریافت پیامک زمان و مکان تزریق واکسن خود باشند و سپس به مراکز بهداشت مراجعه کنند.

وی افزود: سعی می کنیم تا هر نوع واکسنی که به استان می رسد را در اسرع وقت به گروه های هدف تزریق کنیم. در